Ч=ваш Республикин

в\рент. cамр=ксен

политикин министeрстви

	ПРИКАЗ
	Министeрство образования
и молодежной политики

Чувашской Республики

	15.04.2010 №  608
Шупашкар хули

г. Чебоксары

Об аттестации педагогических и руководящих работников

государственных и муниципальных образовательных учреждений

Чувашской Республики в 2010 – 2011 учебном году

В соответствии с Положением о порядке аттестации педагогических и руководящих работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, утвержденным приказом Минобразования Российской Федерации от 26 июня 2000 г. № 1908 и приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 15 июля 2009 г. № 1206 «О вариативных формах и процедурах проведения аттестации педагогических и руководящих работников образовательных учреждений Чувашской Республики и муниципальных образовательных учреждений», зарегистрированным в Министерстве юстиции Чувашской Республики 18 ноября 2009 г. № 542, п р и к а з ы в а ю:
1. Провести аттестацию педагогических и руководящих работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Чувашской Республики в 2010 – 2011 учебном году.

2. Утвердить:

состав главной аттестационной комиссии Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики по аттестации педагогических и руководящих работников образовательных учреждений на высшую, первую, вторую квалификационные категории (приложение № 1);
план работы главной аттестационной комиссии Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики (приложение № 2);

график приема документов для прохождения аттестации на высшую, первую, вторую квалификационные категории (приложение №3).

3. Руководителям органов управления образованием администраций районов и городов, республиканских государственных образовательных учреждений:

1) организовать прием заявлений и документов для прохождения аттестации на высшую, первую, вторую квалификационные категории по 30 июня 2010 года с последующей передачей их секретарю Главной аттестационной комиссии;
2) до 15 сентября 2010 года представить на утверждение составы экспертных групп Главной аттестационной комиссии Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики по аттестации педагогических и руководящих работников, подавших заявление на присвоение второй и первой квалификационных категорий;
3) рекомендовать обеспечить транспортом работу экспертных групп по аттестации педагогических и руководящих работников муниципальных образовательных учреждений Чувашской Республики.

4. Государственному образовательному учреждению «Чувашский республиканский институт образования» (Данилов В.Д.) до 15 сентября 2010 года представить на утверждение составы экспертных групп Главной аттестационной комиссии Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики по аттестации педагогических и руководящих работников, подавших заявление на присвоение высшей, первой и второй (для образовательных учреждений, находящихся в ведении Минобразования Чувашии) квалификационных категорий.

5. Оплату труда членов экспертных групп по аттестации педагогических и руководящих работников образовательных учреждений Чувашской Республики, претендующих на высшую, первую и вторую квалификационные категории (для образовательных учреждений, находящихся в ведении Минобразования Чувашии) произвести за счет средств, предусмотренных государственному образовательному учреждению «Чувашский республиканский институт образования».

6. Отделу развития общего образования довести данный приказ до органов управления образованием и образовательных учреждений.

7. Информационное сопровождение аттестации педагогических и руководящих работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Чувашской Республики в 2010 – 2011 учебном году возложить на ГОУ «Чувашский республиканский институт образования» (Данилов В.Д.) и отдел организационного и информационного обеспечения (Тимофеева Е.С.).
8. Признать утратившими силу приказы Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики:

от 9 апреля 2009 г. № 600 «Об аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Чувашской Республики в 2009 – 2010 учебном году»;

от 13 июля 2009 г. № 1175 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и молодежной политики от 9 апреля 2009 г. № 600»;

от 17 июля 2009 г. № 1213 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и молодежной политики от 9 апреля 2009 г. № 600».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра

 С.В. Петрова

Приложение № 1
к приказу Минобразования Чувашии

от 15.04.2010 № 608
Состав

Главной аттестационной комиссии

Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики

по аттестации педагогических и руководящих работников образовательных учреждений на высшую, первую, вторую  квалификационные категории

	Петрова С.В.
	-
	заместитель министра образования и молодежной политики Чувашской Республики, председатель;

	Димитриева С.В.
	-
	проректор государственного образовательного учреждения «Чувашский республиканский институт образования», заместитель председателя;

	Иголкина Л.М.
	-
	методист центра сопровождения нацпроектов и аттестации педработников государственного образовательного учреждения «Чувашский республиканский институт образования», секретарь.

	Члены комиссии:

	Иванова Т.И.
	-
	заместитель начальника отдела управления образования администрации Чебоксарского района (по согласованию);

	Исаева И.В.
	-
	председатель Совета директоров общеобразовательных учреждений Чувашской Республики,  директор МОУ «Гимназия № 5» г. Чебоксары (по согласованию);

	Каракулова Т.Ф.
	-
	заведующий Центром сопровождения нацпроета и аттестации работников образования государственного образовательного учреждения «Чувашский республиканский институт образования»;

	Гордеева О.Н.
	-
	ведущий специалист – эксперт отдела развития общего образования Минобразования Чувашии;

	Купцова А.В.
	-
	председатель управляющего совета МОУ «СОШ № 37» г. Чебоксары (по согласованию);

	Степанова З.Н.
	-
	председатель Чувашского республиканского комитета профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию);

	Турковская Л.Н.
	-
	председатель ОО «Ассоциация учителей Чувашской Республики», учитель физики муниципального образовательного учреждения «Лицей № 18» г. Новочебоксарск (по согласованию);

	Яшина И.М.
	-
	директор  МОУ «СОШ № 40 с углубленным изучением от  дельных предметов» г. Чебоксары (по согласованию).

Приложение № 2
к приказу Минобразования Чувашии

от 15.04.2010 № 608
План работы

Главной аттестационной комиссии Минобразования Чувашии

на 2010 – 2011 учебный год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Сроки проведения

	1.
	Направление письма руководителям органов управления образованием о проведении аттестации в 2009 – 2010  учебном году
	Гордеева О.Н.
	до 25 апреля 2010 г.

	2.
	Организация приема заявлений и материалов, представленных педагогическими и руководящими работниками на аттестацию
	Димитриева С.В.,

Каракулова Т.Ф.

Иголкина Л.М.
	1 – 9 июля
2010 г.

(по отдельному графику)

	3.
	Формирование и внесение на утверждение составов экспертных групп главной аттестационной комиссии
	Димитриева С.В.,
руководители органов управления образованием администраций районов и городов, РГОУ
	до 15 сентября 2010 г.

	4.
	Разработка примерных тестов для организации первого этапа аттестации педагогических и руководящих работников  государственных и  муниципальных образовательных учреждений Чувашской Республики
	Димитриева С.В.,

Каракулова Т.Ф.
	до 1 июля
2010 г.

	5.
	Подготовка материалов для проведения собеседований, тестирования, зачетов по проверке знаний, умений по педагогике, психологии, преподаваемым предметам и методике обучения и воспитания, доведение этих материалов до отделов образования
	Димитриева С.В.,

Каракулова Т.Ф.
	до 1 октября 2010 г.

	6.
	Проведение заседаний Главной аттестационной комиссии и экспертных групп по рассмотрению заключений экспертов
	Иголкина Л.М.,

руководители экспертных групп
	по мере необходимости

	7.
	Проведение первого и второго этапов аттестации
	Димитриева С.В.,

Каракулова Т.Ф.
	октябрь-ноябрь 2010 г.

(по отдельному графику)

	8.
	Проведение третьего этапа аттестации

	Иголкина Л.М.,

руководители экспертных групп
	по отдельному графику

	9.
	Подготовка документов по итогам аттестации для рассмотрения Главной аттестационной комиссией
	Иголкина Л.М.,

руководители экспертных групп
	до 1 апреля
2011 г.

	10.
	Подготовка проектов приказов по итогам аттестации
	Иголкина Л.М.
	до 1 мая
2011 г.

	11.
	Подведение итогов аттестации педагогических и руководящих работников
	Гордеева О.Н.
	май 2011 г.

	12.
	Оформление протоколов заседаний Главной аттестационной комиссии
	Иголкина Л.М.
	по мере заседаний главной аттестационной комиссии

	13.
	Оформление протоколов заседаний экспертных групп
	Секретари экспертных групп
	по мере заседаний главной аттестационной комиссии

Приложение № 3
к приказу Минобразования Чувашии

от 15.04.2010 2010 № 608
График приема документов

на высшую, первую, вторую квалификационные категории

	№

п/п
	Наименование районов и городов
	Дата
	Время, час

	1.
	Алатырский
	1 июля 2010 г.
	с 9.00 до 17.00

	2.
	Аликовский
	1 июля 2010 г.
	с 9.00 до 17.00

	3.
	Батыревский
	1 июля 2010 г.
	с 9.00 до 17.00

	4.
	Вурнарский
	1 июля 2010 г.
	с 9.00 до 17.00

	5.
	Ибресинский
	2 июля 2010 г.
	с 9.00 до 17.00

	6.
	Канашский
	2 июля 2010 г.
	с 9.00 до 17.00

	7.
	Козловский
	2 июля 2010 г.
	с 9.00 до 17.00

	8.
	Комсомольский
	5 июля 2010 г.
	с 9.00 до 17.00

	9.
	Красноармейский
	5 июля 2010 г.
	с 9.00 до 17.00

	10.
	Красночетайский
	5 июля 2010 г.
	с 9.00 до 17.00

	11.
	Мариинско-Посадский
	5 июля 2010 г.
	с 9.00 до 17.00

	12.
	Моргаушский
	6 июля 2010 г.
	с 9.00 до 17.00

	13.
	Порецкий
	6 июля 2010 г.
	с 9.00 до 17.00

	14.
	Урмарский
	6 июля 2010 г.
	с 9.00 до 17.00

	15.
	Цивильский
	6 июля 2010 г.
	с 9.00 до 17.00

	16.
	Чебоксарский
	7 июля 2010 г.
	с 9.00 до 17.00

	17.
	Шемуршинский
	7 июля 2010 г.
	с 9.00 до 17.00

	18.
	Шумерлинский
	7 июля 2010 г.
	с 9.00 до 17.00

	19.
	Ядринский
	7 июля 2010 г.
	с 9.00 до 17.00

	20.
	Яльчикский
	8 июля 2010 г.
	с 9.00 до 17.00

	21.
	Янтиковский
	8 июля 2010 г.
	с 9.00 до 17.00

	22.
	г. Алатырь
	9 июля 2010 г.
	с 9.00 до 17.00

	23.
	г. Канаш
	9 июля 2010 г.
	с 9.00 до 17.00

	24.
	г. Новочебоксарск
	9 июля 2010 г.
	с 9.00 до 17.00

	25.
	г. Шумерля
	8 июля 2010 г.
	с 9.00 до 17.00

	26.
	г. Чебоксары
	8 июля 2010 г.
	с 9.00 до 17.00